
V Ý R O Č N Í 
ZPRÁVA 2022



JSME TADY, ABYCHOM POMÁHALI 
LIDEM S ROZTROUŠENOU SKLERÓZOU, 

PROPOJILI SVĚT ZDRAVÝCH 
A NEMOCNÝCH A DALI ŠANCI 

NA KVALITNÍ ŽIVOT VŠEM, CO HO CHTĚJÍ 
AKTIVNĚ PROŽÍT.



Vážení členové, přátelé, příznivci a podporovatelé ROSKY České 
Budějovice, slovo úvodem této výroční zprávy za rok 2022 píši v 
době, kdy už je rok 2022 hlubokou historií. Události roku 2022 pře-
kryla kupa nových událostí, přesto v nás rok 2022 zanechal nezapo-
menutelné zážitky a vzpomínky. 

Pro mne osobně se stal nezapomenutelným okamžik, kdy mne na 
ČEZ SPORT LIPNO FESTIVALU na 10 vteřin vzal kolem ramen Jarda 
Jágr. To byl vrchol celého dne, této události, na které jsme předsta-
vili široké veřejnosti naši organizaci a naše poslání. Takových oka-
mžiků není v naší práci mnoho, ale to vůbec nevadí, protože ten 
pocit zadostiučinění a pocitu dobře odvedené práce se mi dostaví 
pokaždé, když někdo z našich členů za mnou přijde a řekne: “Děláš 
to dobře, jsme rádi, že tě máme…”  To je pocit, který několikanásob-
ně převýší i radost z pana Jágra.

Na následujících stránkách výroční zprávy za rok 2022 si můžete 
přečíst o lidech, jejichž životy zásadním způsobem ovlivňuje jejich 
nemoc (roztroušená skleróza) a pro které se snažíme zajistit pravi-
delnou rehabilitaci v naší tělocvičně, plavání v bazénu, rekondiční 
pobyty, poradenství nebo alespoň povzbudivá slova u šálku kávy.

•

DĚLÁTE TO DOBŘE, 
JSME RÁDI, ŽE VÁS MÁME...

•

Přátelé,
chci Vás poprosit o krátké zamyšlení a při něm si porovnejme naši 
situaci, obavy a nejistoty se situací lidí, kterým do života vstoupila 
nevyléčitelná invalidizující nemoc, a kterým se snažíme pomáhat. 
Možná nás to přivede ke zjištění, že naše vlastní situace není tak 
obtížná, možná nás to přivede ke vděčnosti za vše, co máme a k 
ochotě pomoci. Upřímně děkuji každému zaměstnanci, dobrovol-
níkovi i podporovateli podílejícím se na naší činnosti a přispívají-
cím  našemu společnému dílu. Děkuji jim za to, že jsou ochotni vy-
nakládat síly v pomoci těm, u nichž se nejistoty a obavy kumulují. 

DĚKUJEME, ŽE JSTE S NÁMI

Vaše Věra Švábová

ÚVODNÍ  SLOVO
OBSAH

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 3

Úvodní slovo ........................... 3
Benefiční  a osvětové akce pro 
širokou veřejnost ................. 4
Roztroušená   skleróza ............. 7
Naše služby .........................8
Financování ........................ 10
Ocenění Hejtmana Jihočeského 
kraje .................................. 11
Finanční zpráva, rozvaha  ...... 12
Výkaz zisků a ztrát .................  12
Příloha k účetní závěrce ........ 13
Vzdělávání a profesionalizace                            
týmu .................................. 18
Kontakty ............................. 19



BENEFIČNÍ A OSVĚTOVÉ AKCE 
PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST

MARS - MARATON S RS 
25.-26.3.2022

Velký úkol pro organizace sdružující lidi s roztroušenou sklerózou vidí ROSKA České Budějovice 
ve vzdělávání široké veřejnosti a šíření povědomí o roztroušené skleróze ve společnosti. Proto pravi-
delně pořádá akce pro obyvatele města České Budějovice a Jihočeského kraje.  
Videozáznamy z akcí můžete shlédnout na na youtube: Jsme Roska 
https://www.youtube.com/channel/UCuWMu-MD2nE6Pp77ThQCdbw

V letošním roce už se pandemická situace v zemi vrátila k normálu a 
my jsme se opět mohli sejít na MaRSu - cvičebním maratonu s roztrou-
šenou sklerózou. Procvičili jsme se v sebeobraně, vyzkoušeli náročný 
trénink s lany - Gun-eX, oddechli si při józe a Feldenkraisově metodě, 
zpevnili tělo pomocí spirální stabilizace. Nechyběl ani aerobic a do-
konce jsme měli možnost vyzkoušet si akrojógu - jógu s akrobatickými 
prvky. Zázemí pro letošní ročník nám poskytla pedagogická fakulta JU.  
Výtěžek z akce byl 4.528 Kč

ROZSVIŤME BUDĚJCE 
12.5.2022

Po roční pauze jsme konečně mohli opět rozzářit 
srdce Českých Budějovic záplavou slunečnic a 
dobrou náladou za doprovodu kapel Liba a spol. a 
ZNITRA. Na své si přišli také dětští účastníci - byla 
pro ně připravena dráha na vozíčku, slunečnice z 
balonků i vystoupení klauna. Potěšil nás zájem o 
slunečnice - během pouhých 40 minut jsme jich 
rozdali více než 200! Výzvou pro příští rok je tedy 
rozdat 500 slunečnic, co myslíte, povede se nám to? 
Výtěžek z akce byl  15.991 Kč

4



HEJBNI KOSTROU 
S BUDĚJCKOU ROSKOU

11.6.2022
Akce proběhla, již tradičně, v Sportovně-rela-
xačním areálu Hluboké nad Vltavou. Děti si užily 
veselé odpoledne s klaunem, hrami a soutěže-
mi, dospělí ocenili osvěžení v podobě Pita a také 
proběhl volejbalový turnaj. 
Výtěžek z akce byl 16.160Kč

ČEZ LIPNO 
SPORT FESTIVAL 

19.8.2022
Byli jsme vybráni Nadací ČEZ jako organizace pro projekt „ČEZ oranžové kolo“ - účastníci festivalu svým výko-
nem na trenažérech rozhodovali o částce, kterou Nadace ČEZ podpoří naši Rosku a také jsme si  nemohli ne-
chat ujít příležitost osobně poznat skvělé sportovce - například, tenistku Barboru Strýcovou, cyklistu Jaroslava 
Kulhavého, sportovní střelkyni Kateřinu Emmons, kajakáře Víta Přindiše, veslaře Ondřeje Synka, organizátorku 
akce a skvělou běžkyni na lyžích Kateřinu Neumannovou, hokejovou legendu Jaromíra Jágra a mnoho dalších 
skvělých lidí. A tak jsme v pátek 19.8. vyrazili! Nálada na místě byla úžasná, a my drželi pěsti našim dvěma sta-
tečným odvážlivcům, kteří se rozhodli reprezentovat Rosku České Budějovice v plaveckém závodě. Zpočátku 
to vypadalo, že půjde dokonce o medailové umístění, pak si ale náročnost závodu vybrala svou daň a jeden 
z našich plavců zkolaboval. Přivolaná záchranná služba jej odvezla do nemocnice, kde po sérii vyšetření byly, 
naštěstí, vyloučeny všechny zdravotní komplikace a za příčinu kolapsu bylo stanoveno extrémní přepětí. Nic 
tedy nebránilo návratu závodníka za námi na festival. Moc si jeho snahy vybojovat zlato vážíme, příště už se to 
určitě povede! Vyvrcholením dne bylo slavnostní předávání šeku s částkou 51.022 Kč naší paní ředitelce, Věře 
Švábové z rukou Jaromíra Jágra. 

POHÁR O MOSAZNÉHO 
BUDHU

3.9.2022

V sobotu, 3.9. jsme měli tu čest být u 1.ročníku cha-
ritativního nohejbalového turnaje trojic „O mosaz-
ného Budhu“, který se konal v českobudějovickém 
sportovním areálu „U Špačků“.
Počasí bylo krásné a celou akci provázela skvělá at-
mosféra, výborné jídlo a dobrá nálada. Turnaj byl 
napínavý a nakonec jej vyhráli borci z firmy KUHN 
Center CZ, kterým patří i naše gratulace. Naše po-
děkování patří pořadatelům této akce KOVOŠROT 
GROUP.CZ a všem zúčastněným týmům - díky jejich 
účasti v turnaji se pro ROSKU České Budějovice vy-
bralo úžasných 26 000 ,- Kč! 
DĚKUJEME!

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 5



TROUSÍME SE NA KLEŤ 
10.9.2022
Třetí ročník charitativně-společenského výletu 
proběhl druhou zářijovou sobotu a i tentokrát 
nás počasí trochu postrašilo deštěm, nakonec 
se však umoudřilo, vysvitlo sluníčko a bylo 
ideální počasí na výšlap či výlet lanovkou (pro 
lidi s RS zdarma) - každý dle svých možností 
a preferencí. Na účastníky na vrcholu čekalo 
drobné občerstvení, ochutnávka Pita pivovaru 
Samson, drobné dárečky od našich partnerů i 
oblíbená tombola. Zapomenout nesmíme ani 
na lesní pedagogiku pro děti a hudební dopro-
vod v podání Toma Verna i kapely ZNITRA. 
Akce byla také podpořena v rámci projektu 
ČSOB pomáhá regionům - široká veřejnost ji 
podpořila svými hlasy a následně i sbírkou.
Výtěžek z akce byl 77.570 Kč

PONOROSKA 
28.11.2022

Adventní čas jsme zahájili otužileckým pono-
rem a moc nás potěšila hojná účast, sešlo se 
úžasných 99 otužilých odvážlivců a dobrodin-
ců. Odměnou za jejich výkon jim, kromě dob-
rého pocitu, bylo teplé občerstvení od McDo-
nalds. 
Výtěžek z akce byl 23.604 Kč



ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 7

Roztroušená skleróza (RS) je jedno z nejzávažnějších neurologických onemocnění, které propuká 
nejčastěji mezi 20. až 40. rokem života. Neurologické příznaky jsou různorodé a odpovídají místům 
nervového systému, jež jsou postiženy zánětlivými ložisky. Objevuje se únava, slabost, poruchy zra-
ku, dvojité vidění, nejistota při chůzi, zakopávání, pády, neobratnost rukou. Postupně ochabuje sval-
stvo na rukou a nohou, stav může vést až k úplné ztrátě hybnosti. 

Přestože lékařská věda udělala v tomto směru nemalé pokroky, je pravidelné cvičení a udržení dobré 
fyzické kondice nenahraditelnou složkou úspěšné léčby a oddálení invalidity. Hlavní důraz klademe 
na pravidelné pohybové aktivity a odbornou rehabilitaci lidí s RS, což pozitivně působí nejen na sta-
bilizaci fyzického zdravotního stavu, ale zvyšuje i jejich sebevědomí a posiluje psychickou stabilitu. 

ROZTROUŠENÁ 
SKLERÓZA 



REKONDIČNÍ A REHABILITAČNÍ CVIČENÍ

PLAVÁNÍ
k pravidelnému plavání jsme využívali plavecký stadion v Českých Budějovicích a bazén v lázních 
Aurora v Třeboni

NAŠE SLUŽBY
Lidem s roztroušenou sklerózou, ale i s jinými handicapy nebo těm co si uvědomují, že pravidelný 
pohyb je nedílnou  částí života, nabízíme cvičení ve vlastní tělocvičně pod vedením odborných lek-
torek a fyzioterapeutek. 

V roce 2022 vedly odborné lekce tyto lektorky: 
Spirální stabilizace -  Ing. Jana Janíčková v pondělí
Rehabilitační cvičení - Bc. Michaela Hrubá v pondělí a čtvrtek
Feldenkraisova metoda -  Jitka Hosnedlová ve středu
Jóga    - Dominika Červenková ve středu
Naam jóga - Šárka Laura Tůmová ve čtvrtek
Kruhový trénink - Veronika Březíková ve čtvrtek



DALŠÍ UDÁLOSTI
A ani v ostatních oblastech jsme rozhodně nezaháleli.  V dubnu proběhla kontrola veřejné sbírky a 
jejího využití. 
V květnu jsme vstoupili do Czech Cool Trade clubu, od čehož očekáváme nové kontakty a možnosti 
představit naši organizaci zastupitelům lokálních firem a podniků. Díky této spolupráci jsme umístili 
kasičku do Plazmafery. Nyní tedy můžete podpořit Rosku i odběrem plazmy. Také jsme navázali spo-
lupráci s WalkAide a klienti, kteří jej využívají už nemusí za seřízením dojíždět mimo ČB, ale mohou 
si sjednat schůzku v našem rehabilitačním centru. 
V červnu proběhla členská schůze a byl odsouhlasen členský příspěvek ve výši 200 Kč/rok. Tohoto 
setkání jsme využili také pro přednášku aktuálního tématu - FAKE NEWS - jak je na internetu poznat 
a nenaletět, kterou zdarma pro naše členy uspořádal p. Martin Řehka ze společnosti Miracle Help.
V červenci probíhal v obchodech Tesco v Českých Budějovicích projekt  “Vy rozhodujete, my pomá-
háme!” , ve kterém jsme získali krásné druhé místo, bohužel však bez finanční podpory. I tak jsme 
rádi, že jsme se mohli zúčastnit a náš projekt Masáže pomáhají se probojoval - mezi desítkami jiných 
- do finále. 
Září bylo opravdu nabité! Mimo 2 benefiční akce (Trousíme se na Kleť, O mosazného Budhu) proběhl 
také v Rosce přednáškový den na téma dobrovolnictví a dárcovství. 
Přednášející: Vladimír Hrouda - Proč pomáhat, Matěj  Šváb - Praktické využití krevní plasmy 
Jan Michalec - Jak komunikovat s různými typy lidí https://www.zivotnimapy.cz/certifikovani-lek-
tori/, Kateřina Veisová - povídání o smysluplném charitativním projektu vzdělávání dětí v dětských 
domovech a finanční prevenci, Dana Bartošová - o tom, jaké je to být rok dobrovolníkem v Indonésii  
https://bambusovysen.cz/ 
V říjnu nás navštívila p. Romana Bočková spolu s papouškem Klárou, morčaty, králíkem a ukázala 
nám Zooterapii v praxi. Nemohl chybět ani maskot Rosky, jorkšírek BeeBee a všichni jsme si to moc 
užili.                                            

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 9



ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 10

Roska České Budějovice je o pomoci lidem s roztroušenou sklerózou. Rehabilitační centrum ROSKY 
České Budějovice je projekt, který se v ČR nepodařilo realizovat nikde jinde než v Českých Budějovi-
cích. Projekt, který by nikdy nemohl existovat bez podpory mnoha partnerů a podporovatelů. Cvi-
čení a pravidelnou rehabilitaci lidí s roztroušenou sklerózou můžeme zajistit díky podpoře veřejných 
institucí, nadací, individuálních dárců i velkých firem. Každý dar má pro nás nevýslovnou hodnotu a 
je důkazem toho, že mnoho lidí v České republice si uvědomuje, že pomáhat potřebným je správné 
a důležité. Upřímně za Vaši podporu děkujeme! 

FINANCOVÁNÍ

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI
Ing. Jaroslava Urbánková, Ing. Jana Janíčková

NADACE 
Nadace ČEZ, fond EUROWAG, Nadace Jakuba Voráčka

FIREMNÍ DÁRCI A PODPOROVATELÉ
Domácnost v plusu, s.r.o., ČSOB, a.s., DMA Praha, s.r.o., Ging CB, s.r.o., KUHN - MH, s.r.o., Merck, s.r.o., 
RK Stejskal.cz, Rokudis, s.r.o., Czech Cool Trade, SD Jednota, Teplárna České Budějovice a.s., Čevak, 
a.s., Industrial Advisors, s.r.o., Lázně Hotel Vráž, s.r.o., MNC auto, a.s., TKP Geo s.r.o., Oborová zdravot-
ní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, Vojenská zdravotní pojišťovna České 
republiky, Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR

DARY A DOTACE OD MĚST A OBCÍ
Jihočeský kraj, Statutární město České Budějovice,

STÁTNÍ DOTACE
Ministerstvo zdravotnictví, Úřad práce

VĚCNÍ DÁRCI 
ADC Blackfire Entertainment, s.r.o., Agro Svoboda, s.r.o., Brio restaurant, Bydleníčko s.r.o., Čistě.cz, 
Čistokar.cz, DMHERMES TRADE s.r.o., Dům dětí a mládeže, České Budějovice, GOOD AGENCY s.r.o., 
Horská chata Kleť, Hypoteční banka, a.s., Chance 4 children, CHKO Blanský les, InaEssentials, Inpress 
a.s., Kaufland České republika, Klika kitchen & coffee, Lesy ČR s.p., M RESTAURANT s.r.o., M+H, Salo-
os naturcosmetic s.r.o., Nadační fond Impuls, Obec Holubov, Penzion Teddy, Pivovar Samson s.r.o., 
Profikoučka.cz, Virtual Lab s.r.o., Výstaviště České Budějovice a.s., Zinzino

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
Budějcká Drbna.cz, Kudy z nudy.cz, Hitrádio Faktor.cz

DOBROVOLNÍCI  
Jaroslava Císlerová, Jiří Císler, Petr Burian, Milan Míka, Eliška Zichová, Jiří Fleischmann, Lucie Šromo-
vá, Hana Nývltová, Vladimír Nývlt, Martin Veis, Matěj Šváb, Šimon Beran, Kateřina Bémová,  Kateřina 
Veisová, Robert Šinkner, Jaroslava Urbánková, Jitka Vondrová, Lucie Hofmanová, Zdenka Fialová, 
Vlastimil Jarolímek, Jana Janíčková, Jitka Hosnedlová, Petra Fišerová, Edita Strusková, Šárka Laura 
Tůmová, Markéta Drnková, Centrum bojových sportů České Budějovice, Vladimír Hrouda



Dne 28. listopadu 2022 proběhlo vyhlášení třetího ročníku Ceny hejtmana Jihočeského kraje za společenskou 
odpovědnost v letech 2020-2021. 
Témata jako udržitelnost, odpovědné podnikání, ohleduplnost, respekt k zaměstnancům a okolí stále více 
rezonují celou společností. Na všechny typy organizací je vyvíjen větší a větší tlak, aby se chovaly udržitelně a 
zodpovědně. Nestačí se ovšem dívat pouze na ekologickou stránku, ale je zapotřebí pohlížet komplexně i na 
ekonomické a sociální hledisko. Z ekologického pohledu je zapotřebí šetřit suroviny a přírodní zdroje, sociální 
stránka představuje starost o lidské zdroje včetně zajištění rovných příležitostí a hledání souladu mezi pra-
covním a osobním životem. Z ekonomického pohledu firma transparentně řídí finanční zdroje a zodpovědně 
přistupuje ke svým zákazníkům a dodavatelům.  
A nás moc těší, že jsme mohli být při tom. A co víc, dokonce jsme se dočkali ocenění za naši práci a získali 2. 
místo v kategorii „Organizace veřejného sektoru, veřejně prospěšné organizace a organizace, jejichž hlavní 
náplní činnosti není podnikání s méně než 50 zaměstnanci“! Máme obrovskou radost, moc si ocenění vážíme, 
stejně tak jako si moc vážíme podpory všech našich partnerů, přátel a prostě všech, kterým není lhostejný 
osud lidí s roztroušenou sklerózou. 
Děkujeme!

CENA HEJTMANA JIHOČESKÉHO KRAJE ZA SPOLEČENSKOU 
ODPOVĚDNOST V LETECH 2020-2021



VZDĚLÁVÁNÍ A PROFESIONALIZACE TÝMU 
Během roku jsme absolvovali několik školení, zaměřených především na měkké dovednosti a práci 
s online médii a sociálními sítěmi. Pravidelně jsme se účastnili networkingů Czech Cool Trade clubu.

50+
ČLENŮ

17+
DOBROVOLNÍKŮ

200+
ODCVIČENÝCH

HODIN

600+
ÚČASTNÍKŮ

AKCÍ

7
BENEFIČNÍCH

AKCÍ

5
ZAMĚSTNANCI

Z TOHO 5 OZP

120+
DROBNÝCH 

DÁRCŮ

3
WORKSHOPY

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 18



FINANČNÍ ZPRÁVA
K 31.12. 2022

ROZVAHA (v tisísích Kč)

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT (v tisísích Kč)

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 12



PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
SESTAVENÁ K 31.12.2022
Unie ROSKA, reg. org. ROSKA České Budějovice, z.p.s.  
IČO 650 11 732
Lipenská 869/17, České Budějovice
      
Obsah
I. Základní údaje 
II. Obecné účetní zásady 
II.1. Dlouhodobý majetek  
II.2. Cenné papíry a podíly  
II.3. Zásoby  
II.4. Pohledávky  
II.5. Cizoměnové transakce  
II.6. Časové rozlišení  
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 
II.8. Veřejná sbírka  
II.9. Přijaté dary  
II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál
II.12. Daň z příjmů  
III. Doplňující údaje k výkazům 
III.1. Dlouhodobý majetek  
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie  
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění  
III.4. Dlouhodobé závazky  
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze  
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze  
III.7. Osobní náklady  
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem  
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
III.10. Zástavy a ručení  
III.11. Přijaté dotace a dary  
III.12. Veřejná sbírka  
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu  
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Účetní období:  1.1.2022 – 31.12.2022
Název:  Unie ROSKA, reg. org. ROSKA České Budějovice, z.p.s.  
IČO 650 11 732
Sídlo organizace:  Lipenská 869/17, České Budějovice
Právní forma:  zapsaný pobočný spolek

Statutární orgán: 
Předsedkyně:         Bc. Věra Švábová
Místopředseda:     Pavel Koklar
Datum vzniku:       8.března 1995
Účel (poslání): Jsme tady, abychom pomáhali lidem nejen s roztroušenou sklerózou, propojili svět zdravých a nemocných 
a dali šanci na kvalitní život všem, co ho chtějí aktivně prožít.

Hlavní činnost: Provozování rehabilitačního a poradenského centra pro lidi s roztroušenou sklerózou a jejich blízké.

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 13



Vedlejší (hospodářská) činnost:  

Kategorie účetní jednotky:  Mikro účetní jednotka
    • Nepodléhá povinnému auditu.
    • Může sestavit účetní závěrku ve zkráceném rozsahu. Které položky tvoří Rozvahu ve zkráceném rozsahu pro mikro 
účetní jednotku, je definováno ve Vyhlášce 500/2002 Sb., § 3a, odst. 2., písm. b.
    • Není povinna zveřejnit Výkaz zisku a ztráty.
    • Není povinna sestavovat Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu.
    
  
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

II.1. Dlouhodobý majetek
Organizace nemá v portfoliu žádný dlouhodobý majetek - všechny stavby a jejich technické zhodnocení bez ohledu na 
výši pořizovací ceny. 

Organizace neeviduje v dlouhodobém hmotném majetku žádný hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a 
s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 
Organizace nemá hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč, který by účtovala do nákladů. Hmotný majetek v 
pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok by evidovala organizace 
v operativní evidenci.  

Organizace nemá a neeviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 
1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací 
ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 
Stavby organizace odepisuje 50 let. - nerelevantní
Samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 5 let. - nerelevantní

I.2. Cenné papíry a podíly
Organizace nevlastní a neeviduje žádné cenné papíry a podíly.

II.3. Zásoby
Organizace eviduje v zásobách pouze zboží. V tomto účetním období nerelevantní.

II.4. Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné položky. O případné 
tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel organizace. 

 II.5. Cizoměnové transakce
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku (vyhlášeným 
ČNB k předchozímu pracovnímu dni). 

II.6. Časové rozlišení
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově rozlišuje náklady, které 
souvisí s dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou část-
kou nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč. 

Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již příjatých, ale zatím nepoužitých dotací. 

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého

 dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak 
rozpouštěna na účet skupiny 648 – Zúčtování fondů současně s účtováním odpisů.

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 14



II.8. Veřejná sbírka
Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. Průběžně organizace účtuje o použití výtěžku veřejné 
sbírky podvojným zápisem na vrub fondu veřejné sbírky  ve prospěch účtu 681 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování 
fondu v tomto případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve 
výkazu zisku a ztráty. Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další 
použití, tj. stavu sbírkového bankovního účtu. 

II.9. Přijaté dary
Ve fondech organizace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým zápisem ve prospěch fondu a na vrub 
účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. nejpozději jednou měsíčně, organizace účtuje o použití 
darů podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 681 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto 
případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a 
ztráty. Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů. 

II.10. Přijaté dotace
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z rozpočtů územ-
ně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod. 

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, popřípadě rovnou ve výnosech na 
účtu 691 – Dotace. V případě, že není celé přijatá částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako 
závazek na účtu skupiny 34 nebo jako výnos příštích období na účtech skupiny 38. V případě, že je utraceno v rámci doto-
vaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace na vrub účtu skupiny 385 – příjmy příštích 
období ve prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový. 

II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál
Organizace nemá vlastní jmění.

II.12. Daň z příjmů
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné. 

      
III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZŮM

III.1. Dlouhodobý majetek
Nerelevantní.

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
Organizace žádné takové podíly nevlastní.

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III.4. Dlouhodobé závazky
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne. 

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek neuvedený v rozvaze.

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 15



III.7. Osobní náklady
Průměrný počet zaměstnanců 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2022: 2,2
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2021:  3,1

z toho členů řídících orgánů
Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2022: 1
Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2021: 1

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů

2022 v tis. Kč 2021 v tis. Kč

Osobní náklady na 
zaměstnance

Osobní náklady na 
členy řídících orgánů

Osobní náklady na 
zaměstnance

Osobní náklady na členy 
řídících orgánů

Mzdové náklady 323 847 342 543 310 745 303 439

Zákonné sociální 
pojištění

77 264 109 251 13 232 75 253

Ostatní sociální 
pojištění

2 244

Zákonné sociální 
náklady

12 293

Členům orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné funkční požitky, nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, 
záruky či jiná plnění.

Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2022 uzavřela smluvní vztahy.

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá.
          
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
V roce 2022 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým původem nebo obje-
mem.

III.10. Zástavy a ručení
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem.
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.

 III.11. Přijaté dotace a dary
V roce 2022 byly přijaty následující dotace:
POSKYTOVATEL ČÁSTKA (V KČ)
Statutární město České Budějovice 182 370
Jihočeský kraj 351 000
Nadace ČEZ 51 022
Fórum dárců 82 405 

Nadace Via 10 000

Unie ROSKA, z.p.s. 41 782
Úřad práce 6 153
CELKEM 1 333 892

Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány.

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 16



V roce 2022 byly přijaty následující dary :
POSKYTOVATEL ČÁSTKA (V KČ)
Virtual Lab, s.r.o. hmotný dar - 21 180
Agro Svoboda, s.r.o. hmotný dar - 2 000
Domácnost v plusu, s.r.o. 1 400
Ging CB, s.r.o. 10 000
Ing. Jana Janíčková 20 000
Ing. Jaroslava Urbánková 3 000
KUHN - MT, s.r.o. 4 000
Merck, s.r.o. 20 000
RK Stejskal.cz 5 000

Rokudis, s.r.o. 5 000

CELKEM 91 580 
Z výše uvedených darů organizace v roce 2022 využila dary ve výši 91.580 Kč.
Současně organizace v roce 2022 využila dary z předchozích let, a to v celkové výši 345.748 Kč. 

III.12. Veřejná sbírka
Organizace měla v roce 2022  povolení pořádat veřejnou sbírku:                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                      
Číslo jednací a datum rozhodnutí: KUJCK/13984/2014/OLVV-2,  14.3.2014
Číslo sbírkového účtu:   242164841/0300
Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky:  Bc. Věra Švábová

Datum zahájení sbírky: 20.3.2014
Datum ukončení sbírky: neurčito

Účel sbírky
Podpora činnosti organizace ROSKA Č. Budějovice, která sdružuje a podporuje občany nemocné roztroušenou sklerózou.

Výnos sbírky v roce 2022
Hrubý výtěžek sbírky: 364 644 Kč 
Čistý výtěžek sbírky:      364 644 Kč 
V roce 2022 využito:     156 427 Kč    
K dalšímu použití:          208 217 Kč

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtě a evidována ve zvláštním fondu ve vlastních zdrojích organizace.

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
Výsledek hospodaření za rok 2021 byl převeden do nerozděleného zisku minulých let.

Za rok 2022 organizace vykazuje ztrátu ve výši -66.430Kč. Základ daně z příjmu ve výši 93.700 Kč byl uveden v daňovém 
přiznání, které bylo podáno 31.5..2022.

Základ daně byl zaokrouhlen a snížen na 0 Kč uplatněním snížení základu daně v souladu s §20 odst. 7 ZDP.

Daňová úspora získaná v minulých letech byla v roce 2022 použita na uhrazení ztráty vytvořené v roce 2022.

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události.

V  Českých Budějovicích,  dne  31.5.2023

Sestavil:  Bc. Věra Švábová  

Statutární orgán:  Pavel Koklar

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 17



Bc. Věra Švábová
předsedkyně organizace
ředitelka rehabilitačního centra Rosky ČB
vera.svabova@roska-cb.cz   
776 369 693

Petra Míková
zástupkyně ředitelky
koordinátorka benefičních akcí
petra.mikova@roska-cb.cz 
724 528 299

Unie Roska, reg. org. Roska České Budějovice, z.p.s.
Lipenská 869/17, České Budějovice, 37001
IČO : 650 11 732
Bankovní spojení: ČSOB 233 003 835/0300
Veřejná sbírka: ČSOB 242 164 841/0300

mail: roska@roska-cb.cz
web: https://www.roska-cb.cz/
FB: https://www.facebook.com/roskacb/ 
IG: https://www.instagram.com/roskaceskebudejovice/
YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCuWMu-MD2nE6Pp77ThQCdbw

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 19

KONTAKTY



VÝROČN Í 
ZPRÁVA 2022

Všechny příspěvky budou použity na rehabilitaci lidí s roztroušenou sklerózou.

www.roska-cb.cz   www.facebook.com/roskacb  www.instagram.com/roskaceskebudejovice


